Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei, carissimo in Christo filio ... illustri regi Nauarre, comite Campanie, salutem et apostolicam benedictionem

Audito nuper quod usque adeo te iniuria tetigit Crucifixi et zelus terre Natiuitatis eius comedit, ut, postpositis sollicitudinibus aliis, in subsidium terre ipsius proposueris transfretare, tanto gaudeamus amplius quanto credimus ex maiori deuotione procedere, ut in etate adhuc tenera constitutus, iuuentutis tue primitias offerens Deo tuo, ac non solum tua sed te ipsum abnegans propter Christum, tuleris crucem eius, ut illius opprobrium, quo ei a fidei nostre hostibus exprobratur, possis, si ipse dederit, uindicare.

Quia uero celestis imperatoris obsequiis inherentes, speciali decet prerogatiua gaudere, nos pium et laudabile tuum propositum fauore beniuolo prosequentes, personam tuam cum... uxore, liberis et familia, et omnibus bonis tuis, sub Beati Petri et nostra protectione suscipimus et presentis scripti patrocinio communimus, statuantes ut a tempore assumpte crucis et post reditum tuum per bienium ea omnia integra maneant et quieta, donec de tuo reditu uel obitu certissime cognoscatur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre protectionis et constitutionis infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se nouerit incursum.

Datum Viterbii, idus januarii, pontificatus nostri anno nono.

1236, agosto 14, Rieti.

*Gregorio IX ordena al abad de Iranzu y al prior de Tudela que obliguen mediante censuras a los perturbadores de Navarra a cesar en sus perjuicios al rey Teobaldo.*

AGN, *Comptos*, caj. 2, núm. 29. Orig.  
 Ed. L. Cadier, *Bulles*, p. 45-46.  
 Cit. J.R. Castro, *Catálogo*, I, núm. 208.  
 Cit. J. Goñi, *La bula*, p. 172.  
 Cit. J. Goñi, *Regesta*, núm. 69.

Gregorius episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis .. .abbati de Yransio, et .. .priori Sancte Marie Tutellensis, Pampiloneneis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem.

Audito nuper quod carissimum in Christo filium nostrum, illustrem regem Nauarre, comitem Campanie, usque adeo tetigit iniuria Crucifixi et zelus terre Natiuitatis eius comedit, ut, postpositis sollicitudinibus aliis, in subsidium terre ipsius proposuerit transfretare, tanto gaudemus amplius quanto credimus ex maiori deuotione procedere, ut in etate adhuc tenera constitutus, iuuentutis sue primitias offerens Deo suo, ac non solum sua sed se ipsum abnegans propter Christum, tulerit crucem eius, ut illius opprobrium quo ei a fidei nostre hostibus exprobratur, possit, si ipse dederit, uindicare.